regular de suas atribuições legais e regimentais, 

Faço saber que a Câmara Municipal elaborou, aprovou, e eu sanciono a 
seguinte Lei:  

Art.  1° -  Art.  1° - Os subsídios mensais dos Vereadores da Câmara 
Municipal de João Neiva, inclusive o do Presidente, ficam fixados em: 

I - R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), a partir de 10  de janeiro de 
2025; 

II - R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), a partir de 1° de 
janeiro de 2026; 

Ill - R$ 8.427,00 (oito mil quatrocentos e vinte e sete reais), a partir de 1° 
de janeiro de 2027; 

IV - R$ 8.932,62 (oito mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e 
dois centavos), a partir de 1° de janeiro de 2028.  

Art.  2° - 0 Vereador que não comparecer As sessões, ou comparecer e 
não participar das votações, deixará de receber fração de seus subsídios na forma 
disposta no Regimento Interno da Câmara Municipal.

[...]

despesas com a folha de pagamento atingir os limites estabelecidos pela Emenda 
Constitucional n° 25.  

Art.  4° - Os subsídios mensais do Prefeito e Vice-prefeito para o mandato 
2025-2028, obedecidas as normas legais e constitucionais, serão os seguintes: 

I — Prefeito Municipal 	 R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
II — Vice-prefeito 	 R$ 9.000,00 (nove mil reis)  

Art.  5° - Os recursos necessários à execução da presente Lei correrão 
conta de dotações próprias, consignadas em orçamento.  

Art.  6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, gera efeitos a